ДОНЕЦКАЯ НАРОДНАЯ
РЕСПУБЛИКА

ГЛАВА РЕСПУБЛИКИ THE HEAD OF REPUBLIC

DONETSK PEOPLE’S
REPUBLIC

Р А С П О Р ЯЖ Е Н И Е

ГЛАВЫ ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

«09» августа 2017г. г. Донецк 253

«О закупке оборудования»

С целью обеспечения бесперебойной работы комплексов цифрового
телевизионного вещания и аналогового радиовещания ретрансляционного
пункта Тельманово, которые обеспечивают передачу сигнала на территорию
Донецкой Народной Республики, а также на территорию Украины,

РАСПОРЯЖАЮСЬ:

1. Министерству связи Донецкой Народной Республики обеспечить
приобретение комплектов оборудования для комплексов цифрового
телевизионного вещания и аналогового радиовещания (далее - Комплекты
оборудования) на общую сумму 9 969 990,80 (девять миллионов девятьсот
шестьдесят девять тысяч девятьсот девяносто) российских рублей, 80 копеек с
возможностью осуществления предварительной оплаты до 100% (Приложение).

2. Определить срок поставки Комплектов оборудования, указанных в
пункте 1 настоящего Распоряжения, не более 70 (семьдесят) календарных дней с
момента перечисления денежных средств.

3. Министерству финансов Донецкой Народной Республики
обеспечить финансирование приобретения Комплектов оборудования,
указанных в пункте 1 настоящего Распоряжения.

4. Установить, что на процедуру приобретения Комплектов
оборудования, предусмотренных в пункте 1 настоящего Распоряжения, действие
Временного Порядка о проведении закупок товаров, работ и услуг за бюджетные
средства в Донецкой Народной Республике, утвержденного Постановлением
Совета Министров Донецкой Народной Республики от 31.05,2016 7-2 (с
изменениями, внесенными Постановлением Совета Министров Донецкой
Народной Республики от 16.08.2016 10-1), не распространяется.
Министерству связи Донецкой Народной Республики передать Комплекты
оборудования, указанные в пункте 1 настоящего Распоряжения, в

хозяйственное ведение ГОСУДАРСТВЕННОМУ ПРЕДПРИЯТИЮ
«РАДИОТЕЛЕВИЗИОННЫЙ ПЕРЕДАЮЩИЙ ЦЕНТР» для обеспечения
бесперебойной работы комплексов цифрового телевизионного вещания и
аналогового радиовещания.

5. Контроль выполнения настоящего Распоряжения возложить на
Министерство связи Донецкой Народной Республики.

6. Настоящее Распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

Глава
Донецкой Народной Республики А.В. Захарченко